



Unidad Municipal Desconcentrada Aguas de Siguatepeque

Barrio San Juan, Bulevar Morazan Frente al Cementerio General
Siguatepeque, comayagua, Honduras C.A. RTN: 03189009236897
Tel. 2773-9410



ORDEN DE COMPRA

No. 2599-2021

Lugar y Fecha: Siguatepeque 29/06/21

Señor(s): FERRETERIA EL CARMEN

Rtn: _____

Dirección: BARRIO EL CARMEN

Telefono: 2773-5273

Conforme a su cotización previa, sirvase a proveer a esta Empresa los insumos o artículos que a continuación detallamos.

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	PRECIO U.	DESC.	FLETE	IMP.	TOTAL
	50.00	LANCE DE TUBO PVC DE 1/2" SDR13.5	71.48	0.00	0.00	536.25	3,574.00
	10.00	LANCE DE TUBO PVC SDR26 DE 4"	1,092.30	0.00	0.00	1,638.48	10,923.00
	5.00	LANCE DE TUBO PVC SDR26 DE 3"	674.78	0.00	0.00	506.25	3,373.90
	20.00	LAN CE DE TUBO PVC SDR26 DE 2"	316.30	0.00	0.00	948.96	6,326.00
	10.00	TEE PVC LISA DE PRESION DE 2"	29.74	0.00	0.00	44.68	297.40
	30.00	TAPON HEMBRA LISO PVC 2"	14.87	0.00	0.00	66.98	446.10
	10.00	UNION PVC POTABLE DE 1 1/2"	10.74	0.00	0.00	16.20	107.40
	30.00	TAPON HEMBRA PVC LISO DE 1 1/2"	11.57	0.00	0.00	52.07	347.10
	20.00	UNION PVC POTABLE DE 1"	8.26	0.00	0.00	24.78	165.20
	50.00	TAPON HEMBRA LISO 1"	6.61	0.00	0.00	49.58	330.50
	20.00	UNION PVCX LISO DE 3/4"	5.78	0.00	0.00	17.34	115.60
	50.00	TAPON HEMBRA LISO 3/4"	4.96	0.00	0.00	37.20	248.00
	50.00	TEE PVC LISA PRESIÓN 1/2"	5.78	0.00	0.00	43.35	289.00
	100.00	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2"	3.30	0.00	0.00	49.55	330.00
	100.00	TAPON HEMBRA PVC 1/2"	3.30	0.00	0.00	49.50	330.00
	5.00	LANCE DE TUBO PVC 1 1/2"	194.00	0.00	0.00	145.58	970.00
	15.00	LANCE DE TUBERIA PVC DE 1"	114.71	0.00	0.00	258.18	1,720.65
	10.00	LANCE DE TUBERIA DE 3/4"	76.76	0.00	0.00	115.20	767.60
	5.00	TUBO PVC SDR26 DE 6"	2,441.87	0.00	0.00	1,831.70	12,209.35

Descripción:

PARA ACTIVIDADES DIARIAS DE MANTENIMIENTO EN REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE, ADMINISTRADAS POR AGUAS DE SIGUATEPEQUE.

SUB-TOTAL	42,870.80
DESCUENTO	0.00
FLETE	0.00
15% ISV	6,431.83
TOTAL	49,302.63

Firma y Sello
Gerente General



Firma y Sello
Administración





INVIERTA BIEN | AHORRE MÁS

COTIZACION

Fecha: 29. junio 2021

Cotizacion: 12221

RTN: 13171969000059

Siguatopeque, Comayagua Barrio El

0318 Siguatepeque

Tel/Fax: 2773-2429,, Cel: 9802-5990,3283-4584

Email: info@ferrecarmen.com

Código: CL41489

Cliente: AGUAS DE SIGUATEPEQUE

Dirección: BARRIO SAN JUAN, BULEVAR MORAZAN

Telefono:: 9992-6337

Código	Producto	UOM	Cantidad	Precio	Total
CO0903003	TUBO PVC POTABLE SDR13.5 1/2 DURMAN	UNIDAD	50	L.71.49	L.3574.45
CO0903005	TUBO PVC POTABLE SDR21 3/4" DURMAN	UNIDAD	10	L.76.76	L.767.56
CO0903010	TUBO PVC POTABLE SDR26 1" DURMAN	UNIDAD	15	L.114.71	L.1720.68
CO0903008	TUBO PVC POTABLE SDR26 1 1/2" DURMAN	UNIDAD	5	L.194.00	L.970.00
FO0103028	PEGAM.PVC TANGIT 1/1	UNIDAD	4	L.2306.44	L.9225.75
FO0205002	ABRAZADERA.PVC POT. 2x1/2 AMANCO	UNIDAD	20	L.98.14	L.1962.77
FO0205001	ABRAZADERA.PVC POT 3X1/2 AMANCO	UNIDAD	15	L.139.61	L.2094.18
FO0205011	ABRAZADERA PVC POT 4x1/2	UNIDAD	15	L.178.44	L.2676.58
CO0502003	ABRAZADERA.PVC POT. 6x1/2 AMANCO	UNIDAD	4	L.403.48	L.1613.92
FO0205013	ABRAZADERA PVC POT 8x1/2	UNIDAD	4	L.494.83	L.1979.31
FO0203035	TAPON HEMBRA PVC LISO 1/2"	UNIDAD	100	L.3.31	L.330.60
FO0205040	CODO PVC POTABLE 1/2x45ø	UNIDAD	50	L.5.79	L.289.27
FO0205041	CODO PVC POTABLE 1/2x90ø	UNIDAD	50	L.4.96	L.247.95
FO0205140	UNION PVC POTABLE 1/2"	UNIDAD	100	L.4.13	L.413.25
FO0205026	ADAPTADOR MACHO PVC POT.1/2"	UNIDAD	100	L.3.31	L.330.60
FO0205115	TEE PVC LISA PRESION 1/2"	UNIDAD	50	L.5.79	L.289.27
FO0203038	TAPON HEMBRA PVC LISO 3/4"	UNIDAD	50	L.4.96	L.247.95
FO0205143	UNION PVC POTABLE 3/4"	UNIDAD	20	L.5.79	L.115.71
FO0203034	TAPON HEMBRA PVC LISO 1"	UNIDAD	50	L.6.61	L.330.60
FO0205042	CODO PVC POTABLE 1x45	UNIDAD	15	L.16.52	L.247.81
FO0205043	CODO PVC POTABLE 1x90	UNIDAD	5	L.10.73	L.53.67
FO0205139	UNION PVC POTABLE 1"	UNIDAD	20	L.8.27	L.165.30
FO0205114	TEE PVC LISA PRESION 1"	UNIDAD	10	L.14.04	L.140.41
FO0203032	TAPON HEMBRA PVC LISO 1 1/2"	UNIDAD	30	L.11.56	L.346.84
FO0205137	UNION PVC POTABLE 1 1/2"	UNIDAD	10	L.10.74	L.107.35
FO0203036	TAPON HEMBRA PVC LISO 2"	UNIDAD	30	L.14.87	L.446.02
FO0205141	UNION PVC POTABLE 2"	UNIDAD	10	L.16.52	L.165.20
FO0205045	CODO PVC POTABLE 2x45	UNIDAD	5	L.28.09	L.140.46
FO0205046	CODO PVC POTABLE 2x90	UNIDAD	5	L.28.09	L.140.46
FO0205116	TEE PVC LISA PRESION 2"	UNIDAD	10	L.29.74	L.297.35
CO0903011	TUBO PVC POTABLE SDR26 2" DURMAN	UNIDAD	20	L.316.31	L.6326.15
CO0903012	TUBO PVC POTABLE SDR26 3" DURMAN	UNIDAD	5	L.674.78	L.3373.90
CO0903013	TUBO PVC POTABLE SDR26 4"DURMAN	UNIDAD	10	L.1092.31	L.10923.07
HE0511058	SEGUETA SANDCUT 12"X18D	UNIDAD	60	L.24.79	L.1487.13
CO0903014	TUBO PVC POTABLE SDR26 6" DURMAN	UNIDAD	5	L.2441.87	L.12209.34

SubTotal	L.65750.86
ISV	L.9862.63
Total	L.75613.49
Ahorro	L.2,791.00

Asesor: Walter Javier Calix Bonilla

Validez de Cotización: 6

GRACIAS POR CONFIAR EN NOSOTROS

ACEPTADO

FERRETERIA EL CARMEN
GERENCIA
DE
VENTAS
Siguatopeque, Comayagua



TODOS PARA LA CONSTRUCCION
"A LOS MEJORES PRECIOS"
CEMENTO, HIERRO, CLAVOS, ZINC, PVC, ETC.

Bo. Macaruya, Calle 21 de Agosto, Siguatepeque, Honduras, C.A.

Tel. 2773-4086 - email: ferreterialospinos@yahoo.com

R.T.N.: 01011959005556

DIA	MES	AÑO
08	06	2021

COTIZACIÓN

Nº

002231

Nombre: Aguas DE Siguatepeque

Dirección:

Imprenta Irvin Tel. 2773-9164 R.T.N. 03081971000563, Siguat. 5/2020

CANT.	DESCRIPCION	P/U	TOTAL
50	Tubos. 1 1/2 SDR 13.5	121.	6.050.00
10	Tubos. 3/4 SDR 26	128.	1.280.00
15	Tubo. 1 SDR 26	190.	2.850.00
05	Tubos. 1 1/2 SDR 26	342.	1.710.00
04	Gl.n. Pegamento Tongit.	2.460.	9.840.00
20	ABrazaderas 2 x 1 1/2	99.	1.980.00
15	" " 3 x 1 1/2	144.	2.160.00
15	" " 4 x 1 1/2	522.	7.830.00
04	" " 6 x 1 1/2	430.	1.720.00
04	" " 8 x 1 1/2	522.	2.088.00
100	Topon. 1 1/2 Pvc.	4.50.	450.00
50	codos 1 1/2 x 45.	4.50.	225.00
50	codos. 1 1/2 x 90.	4.50.	225.00
100	Union. 1 1/2 Pvc.	4.50.	450.00
100	" Adapt 1 1/2 macho	4.50.	450.00
50	Tee 1 1/2 Pvc.	7.	350.00
		SUB-TOTAL	
		I.S.V.	
Firma Cliente		TOTAL Lps.	39.658.
Firma Ferreteria Los Pinos			



TODO PARA LA CONSTRUCCION
"A LOS MEJORES PRECIOS"
CEMENTO, HIERRO, CLAVOS, ZINC, PVC, ETC.

Bo. Macaruya, Calle 21 de Agosto, Siguatepeque, Honduras, C.A.

Tel. 2773-4086 - email: ferreterialospinos@yahoo.com

R.T.N.: 01011959005556

DIA	MES	AÑO
08	06	2021

COTIZACIÓN

Nº

002232

Nombre:

Aguas de Siguatepeque

Dirección:

Imprenta Irvin Tel. 2773-9164 R.T.N. 03081971000563, Siguet. 5/2020

CANT.	DESCRIPCION	P/U	TOTAL
50	TaPon 3/4. Puc.	8.	400.-
20	Unión 3/4 Puc	8.	160.-
50	TaPon. 1 Puc.	8.	400.-
15	Codos 1x45.	11	165
05	Codos 1x90.	11	55
20	union 1 Puc.	11	220.
10	Tee. 1.	12.	120.
30	TaPon. 1 Puc.	11	330.
5	Codos 2x45 Potable.	25.	125
5	Codos 2x90. "	2	140.
10	Tee 2 Puc.	36.	360.
20	Tubos 2. SD126.	515.	10,300
05	Tubos 3. SD126.	1,181.	5,905.
10	Tubos 4 SD126.	1,670.	16,700.
5	Tubos 6. SD126.	3,578.	17,890.
60	Hoso. Segura.	28.	1,680.
		SUB-TOTAL	
		I.S.V.	
		TOTAL Lps.	54,950.

Firma Cliente

Firma Ferreteria Los Pinos



TODO PARA LA CONSTRUCCION
"A LOS MEJORES PRECIOS"
CEMENTO, HIERRO, CLAVOS, ZINC, PVC, ETC.

Bo. Macaruya, Calle 21 de Agosto, Siguatepeque, Honduras, C.A.

Tel. 2773-4086 - email: ferreterialospinos@yahoo.com

R.T.N.: 01011959005556

DIA	MES	AÑO
08	06	2021

COTIZACIÓN N° 002233

Nombre: Aguas de Siguatepeque

Dirección:

Imprenta Irvin Tel. 2773-9164 R.T.N. 03081971000563, Siguet. 5/2020

CANT.	DESCRIPCION	P/U	TOTAL
10	Union 2.	18.	180.00
30	TaPon 2. Pvc	18.	540.00
10	Union 1 1/2.	15.	150.00
30	TaPon 1 1/2.	16.	480.00
10	Tec 1 Pvc	12.	120.00
20	Union 1 Pvc	10.	200.00
1	Scodo 1x90. Pvc	10.	10.00
5	Scodo 1x45. Pvc	10.	50.00
		SUB-TOTAL	1,870.00
		I.S.V.	
		TOTAL Lps.	1,870.00

FERRETERIA EL CARMEN
Propietario: Sr. J. Renan Ramos
Siguatepeque, Comayagua
Barrio El Carmen, entre 4ta y 3era Ave.
Tel.: 9802-5970, 3283-4584
Correo: info@ferrecarmen.com
R.T.N :13171969000059



TIENDA SIGUATEPEQUE
Barrio El Carmen, Calle 21 Ago
Siguatepeque, Comayagua

FACTURA CREDITO

CLIENTE :AGUAS DE SIGUATEPEQUE
R.T.N: 03189009236897
No. Ord. Compra exentas:
No. Constancia Exonerada:
No. Registro SAG:
FACTURA:000-001-01-00976380
CAI:9A287E-AB92AD-9C40A3-8023AC-FE3072-2D
No Recibo: 000000A011000003506
FECHA: 29/06/2021 4:43 p. m.
Asesor: 008 - WALTER CALIX
Sucursal: TIENDA SIGUATEPEQUE
Caja: CAJAZ
Direccion: BARRIO SAN JUAN, BULEVAR MORA

Envio:

Cod. Descripcion
Cant UM PxU PxU C.D ISV
Descuento y Rebajas otorgados

CD0903003

TUBO PVC POTABLE SDR13.5 1/2 DURMAN

50 UN 73.70 3,574.24 G
Descuento Linea (3%) -110.55
CD0903005

TUBO PVC POTABLE SDR21 3/4" DURMAN

10 UN 79.13 767.57 G
Descuento Linea (3%) -23.74
CD0903010

TUBO PVC POTABLE SDR26 1" DURMAN

15 UN 118.26 1,720.70 G
Descuento Linea (3%) -53.22
CD0903008

TUBO PVC POTABLE SDR26 1 1/2" DURMAN

5 UN 200.00 970.00 G
Descuento Linea (3%) -30.00
F00205026

ADAPTADOR MACHO PVC POT.1/2"

100 UN 3.48 330.43 G
Descuento Linea (5%) -17.70

TEE PVC LISA PRESION 1/2"

50	✓ UN	6.09	289.13	G
	Descuento Línea (5%)			-15.22
F00203038				

TAPON HEMBRA PVC LISO 3/4"

50	✓ UN	5.22	247.83	G
	Descuento Línea (5%)			-13.04
F00205143				

UNION PVC POTABLE 3/4"

20	✓ UN	6.09	115.65	G
	Descuento Línea (5%)			-6.09
F00203034				

TAPON HEMBRA PVC LISO 1"

50	✓ UN	6.96	330.43	G
	Descuento Línea (5%)			-17.39
F00205114				

TEE PVC LISA PRESION 1"

10	✓ UN	14.78	140.43	G
	Descuento Línea (5%)			-7.39
F00203032				

TAPON HEMBRA PVC LISO 1 1/2"

30	✓ UN	12.17	346.96	G
	Descuento Línea (5%)			-18.26
F00205137				

UNION PVC POTABLE 1 1/2"

10	UN	11.30	107.39	G
	Descuento Línea (5%)			-5.65
F00203036				

TAPON HEMBRA PVC LISO 2"

30	✓ UN	16.52	470.87	G
	Descuento Línea (5%)			-24.78
F00205116				

TEE PVC LISA PRESION 2"

10	✓ UN	31.30	297.39	G
	Descuento Línea (5%)			-15.65
C00903011				

TUBO PVC POTABLE SDR26 2" DURMAN

20	✓ UN	326.09	6,326.09	G
	Descuento Línea (3%)			-195.65
C00903012				

TUBO PVC POTABLE SDR26 3" DURMAN

5	✓ UN	695.65	3,373.91	G
	Descuento Línea (3%)			-104.35
C00903013				

TUBO PVC POTABLE SDR26 4" DURMAN

10 UN 1,126.09 10,723.0 G
Descuento Línea (3%) -337.83
C00903014

TUBO PVC POTABLE SDR26 6" DURMAN

5 UN 2,517.39 12,209.3 G
Descuento Línea (3%) -377.61
F00203035

TAPON HEMBRA PVC LISO 1/2"

100 UN 3.48 330.43 G
Descuento Línea (5%) -17.39

-----Última Línea-----

Número de Productos 1,180

Subtotal: 44,263.04
Descuentos y Rebajas: 1,391.20
Importe Exonerados: 0.00
Importe Exento: 0.00
Importe Gravado 15%: 42,871.84
Importe Gravado 18%: 0.00
I.S.V 15%: 6,430.78
I.S.V 18%: 0.00
TOTAL A PAGAR: 49,302.62

SUBTOTAL EXENTO L 0.00
SUBTOTAL GRAVADO L 42,871.84
ISV L 6,430.78

Subtotal 49,302.62
TOTAL L 49,302.62
Descuento Línea 0 5 599.88 2021
Credito -49,302.62
CL41489

PAGADO

SON: CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS D
OS 62/100 LEMPIRAS.

Número de Productos 1,180

Total Ahorro 1,599.88

Rango Autorizado:
000-001-01-00170001 a 000-001-01-01010000

Fecha límite de emisión: 27/05/2022

25992021

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

Josee Rodon

Firma Cliente